Hártyán, a kezdő nagy S betű helye üresen hagyva, pecsételés nyomával. Erdődy cs. vépi/monyorókeréki 
lt. 79-4290. (DF 262045.)

 1 Az oklevél a Reg. Arp.-ban nem található meg; rövid tartalmi ismertetését lásd C. Tóth: Szond 590.

Júl. 10. (8. die f. III. p. visit.) A zágrábi káptalan emlékezetül adja, hogy ők megkapván 
Zs.-nak Beryvoyzenthywan-i Beryvoy fi a: Tamás fi a: Farkasius fi a: Pál fi a: Péter fi ai: Pál 
diák és János, meg e Farkasius fi a: János fi a: Ádám fi a: János részére szóló, maiori si-
gillo sue maiestatis, quo ut rex Hungarie utitur, megerősített bírói intézkedését, majd az 
abban megnevezett, a királyi kúriából külön e célra kirendelt Ozd-i Péter királyi ember-
rel András zágrábi kanonokot, Waska-i főesperest küldték ki, akik visszatérve elmond-
ták, hogy ők sarlós Boldogasszony ünnepe utáni kedden (júl. 3.) kimentek Pál és a két 
 János, valamint néhai Gallicus Jakab leányai kezén lévő Zenthivan, Jalsowcz, Lakowcz, 
 Dragowcz, Krapynafelde, Mechenycze és másik Mechenycze birtokokra meg az ott lévő 
castellum területére, ahol a királyi ember a szomszédok és határosok jelenlétében elő-
ször három egyenlő részre osztotta fel, majd ezeknek azt a harmadát, amely a korábbi 
osztály szerint Miklósé és Jakabé volt, megfelezte és Miklós részét in illis locis et situ, 
ahogyan ő és fi ai birtokolták, akiknek része hűtlenségük okán a királyra háramlott, sub 
eisdem signis, quibus prius fuerint sequestrate et distincte separando a király és követ-
kezésképpen Gallicus Jakab leányai részére, míg a többi részt Pál és a két János, meg 
örököseik részére iktatta és hagyta meg, senki ellentmondását nem véve fi gyelembe.

 Átírta Zs. 1425. szept. 5-i oklevelében: 997. DL 100437. (Batthyány cs. lt., Acta antiqua, Mehence 4-7-
166.)

Júl. 10. (in civitate Rosomberk, f. III. a. Margarete) Mespet-i másképp Hluk-i János likavai 
kapitány emlékezetül adja, hogy Stanko fi a: Péter hűséges szolgálatai fejében quandam 
scultetiam nostram in Combas, que plurimum adpresens deserta extat et populorum 
decoratione indiget, cuius etiam scultetie ius donationis ad nos legitimo iure pertinere 
dinoscitur, Péternek és általa örököseinek adja minden haszonvételével örök birtoklás-
ra cum unno(!) libero laneo, fundo curie, molendino, taberna sextoque iobadione(!), tali 
tamen conditione interiacta, ut si quos a data presentium ibi colocaverit, item cum iudiciis 
et iudiciorum birsagiis demptis causis criminalibus. Item addimus, quod idem Petrus intra 
metas dictarum villarum in fl uvio Vag, Lubochna et Arva pro mensa sua omnimodam 
piscandi habeat facultatem. Volumus etiam, ut nullus descensus offi cialium nostrorum in 
dictis villis Combas et Stankowen comittatur. Ceterum, ut idem Petrus in villa Stankonis 
similiter unum liberum lanenum(!) cum fundo curie libere possidere dinoscatur; item 
ut ipsa plantatio Combas anuatim pro censu sexcentos denarios dare teneatur et hoc in 
tribus terminis, CC videlicet in festo Sancti Georgii, CC in festo Sancti Michaelis, CC 
in festo nativitatis Domini. Item ville Stankonis pro censu dare tenebitur sex pensas in 
festo Sancti Georgii, VI in festo Sancti Michaelis, VI pensas in festo nativitatis Domini. 
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Item quicumque ibi causa morandi et extirpandi silvas venerit, XXIIII anorum(!) libertate 
uti fruatur et gaudeat posidendo(!). Ceteras vero utilitates, ut puta labores et munera et 
alias omnes quoquo vocabulo vocitatas ipsi Petro duximus reliquendas. Item pro munere 
quilibet iobadio(!) II pullos et II tortas VIII denarios valentes in tribus terminis circa 
censum dare iudici teneantur. Iura vero, que propter eorum becilitatem discernere non 
poterint, patrocionio iuris civitatis Rosomberk emendentur. Mete autem et termini 
dictarum villarum sic distinguntur: prima meta incipit in fl uvio Vag a parte meridionalis, 
ubi quidam rivulus Bistry cadit, et per ipsum fl uvium ascendit usque ad caput; inde tendit 
per quendam rivulum Seletin dictum et cadit in Libognam; et inde exit et tendit directe 
in cacumen montis Fatra; et inde descendit per protomonticula dicte Fatre et cadit directe 
in fl uvium Vag, ubi fl uvius Arva in ipsum Vag cadit; et per ipsum fl uvium Arva ascendit 
usque ad fl uvium Writelka; et per ipsum ascendit usque ad caput; et inde girat directe 
super cacumen montis Sip; et inde directe transit ad unum puteum Babe Studnicza dictum 
ex oposito ipsius ville Combas et ibi terminantur mede(!) dictarum villarum. Az okleve-
let pecsétje ráfüggesztésével erősítette meg Péter számára.